E-16
E
C
A
L
IB
R
A

* Tensión de alimentación del puente máxima permitida (Vrms).
Nota: para consultar los accesorios para calibradores de tensión.
Ejemplo de pedido: SGD-3/350-LY11, calibrador de tensión
de resistencia nominal de 350 Ω, rejilla de 3,2 mm.
     ST = acero
     AL = aluminio
NOTA
Serie SGD
TABLA DE DESCUENTO
 1 a 10 paq.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Neto
 11a 24 paq.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5%
 25 a 49 paq. . . . . . . . . . . . . . . . . . .10%
 50 y más y OEM. .Consulte a la fábrica
Se muestra
en su tamaño
real:
7,60 mm
Se muestra
en su tamaño
real:
7,10 mm
Se muestra
en su tamaño
real:
7,00 mm
Se muestra
en su tamaño
real:
4,70 mm
3.4 m
m
4.7 m
m
16-C
O
N
D
U
C
TO
R
S
L
IM
B
 W
ID
T
H
 0.035 m
m
G
A
P
 W
ID
T
H
 0.026 m
m
S
G
D
-1.5/120-LY
11
S
G
D
-2/350-LY
11
5.8 m
m
7.6 m

  MODELO NUM.  RESISTEN  CIAREJILLA  CONDUCTOR  T MÁX. *COMP. ZAPATA
  Paquete de 10  NOM. (Ω) A B C D (Vrms) TERMINACIÓN TEMP. TERMINAL
  SGD-1,5/120-LY11 120    2,5
Conductores
 ST
        planos
  SGD-1,5/120-LY13 120    3,5
Conductores
 AL         planos
  SGD-1,5/120-LY41 120    2,5
Zapatas
 ST         soldadas
  SGD-1,5/120-LY43 120    3,5
Zapatas
 AL         soldadas
  SGD-2/350-LY11 350    7,5
Conductores
 ST         planos
  SGD-2/350-LY13 350    10
Conductores
 AL         planos
  SGD-2/350-LY41 350    7,5
Zapatas
 ST         soldadas
  SGD-2/350-LY43 350    10
Zapatas
 AL         soldadas
  SGD-2D/350-LY11 350    10
Conductores
 ST         planos
  SGD-2D/350-LY13 350    14
Conductores
 AL         planos
  SGD-2D/350-LY41 350    10
Zapatas
 ST         soldadas
  SGD-2D/350-LY43 350
  14
Zapatas
 AL         soldadas
  SGD-3/350-LY11 350    9,5
Conductores
 ST         planos
  SGD-3/350-LY13 350    13
Conductores
 AL         planos
  SGD-3/350-LY41 350    9,5
Zapatas
 ST         soldadas
  SGD-3/350-LY43 350    13
Zapatas
 AL         soldadas
 3,20 2,50 7,00 4,00
 (0,126) (0,098) (0,276) (0,157)

conductores
No se
muestran los
conductores
No se
muestran los
conductores
No se
muestran los
conductores
 Para hacer su pedido
      DIMENSIONES
      en mm (pulgadas)†
            MODELO NUM. RESISTENCIA  REJILLA  CONDUCTOR T MÁX.* COMP. ZAPATA
  Paquete de 10  NOM. (Ω) A B C D   (Vrms) TERMINACIÓN TEMP. TERMINAL
  SGD-3/120-LY11  120     4      Conductores ST
planos
  SGD-3/120-LY13  120     5,5     Conductores AL
planos
  SGD-3/120-LY41  120       4
Zapatas
 ST
soldadas
  SGD-3/120-LY43  120      5,5
Zapatas
 AL
soldadas
  SGD-3S/120-LY11  120     4,5     Conductores ST
planos
  SGD-3S/120-LY13  120     6      Conductores AL
planos
  SGD-3S/120-LY41  120     4,5
Zapatas
 ST
soldadas
  SGD-3S/120-LY43  120
   6
Zapatas
 AL
soldadas
  SGD-4/120-LY11  120     9      Conductores ST
planos
  SGD-4/120-LY13  120     12     Conductores AL
planos
  SGD-4/120-LY41  120     9
Zapatas
 ST
soldadas
  SGD-4/120-LY43  120      12
Zapatas
 AL
soldadas
  SGD-5/350-LY11  350    12
Conductores
 ST
 planos
  SGD-5/350-LY13  350     17
Conductores
 AL
 planos
  SGD-5/350-LY41  350    12
Zapatas
 ST
soldadas
  SGD-5/350-LY43  350     17
Zapatas
 AL
soldadas
 3,00 1,50 7,80 3,80

conductores
No se
muestran los
conductores
No se
muestran los
conductores
No se
muestran los
conductores
 Para hacer su pedido
      DIMENSIONES
      en mm (pulgadas)†
              MODELO NUM. RESISTENCIA  REJILLA  CONDUCTOR  T MÁX.* COMP. ZAPATA
  Paquete de 10  NOM. (Ω) A B C D    (Vrms)  TERMINACIÓN TEMP. TERMINAL
  SGD-6/120-LY11  120      9       Conductores ST
                     planos
  SGD-6/120-LY13  120      12      Conductores AL
                    planos
  SGD-6/120-LY41  120      9
Zapatas ST
soldadas
  SGD-6/120-LY43  120
12
Zapatas AL
soldadas
  SGD-7/350-LY11  350       15      Conductores ST
                    planos
  SGD-7/350-LY13  350      20      Conductores AL
                    planos
  SGD-7/350-LY41  350     15
Zapatas ST
soldadas
  SGD-7/350-LY43  350
     20
Zapatas AL
soldadas
  SGD-7/1000-LY11  1000     27      Conductores ST
                    planos
  SGD-7/1000-LY13  1000      37
Conductores
 AL
 planos
  SGD-7/1000-LY41  1000     27
Zapatas ST
soldadas
  SGD-7/1000-LY43  1000     37
Zapatas AL
soldadas
  SGD-10/120-LY11  120      14      Conductores ST
                    planos
  SGD-10/120-LY13  120      19      Conductores A
                    planos
  SGD-10/120-LY41  120     14
Zapatas ST
soldadas
  SGD-10/120-LY43  120      19
Zapatas AL
soldadas
 6,50 3,10 11,40 5,10
 (0,256)   (0,122)  (0,449)  (0,201)

NOTA
† Para consultar dimensiones, visite en línea.
* Tensión de alimentación del puente máxima permitida (Vrms).
Nota: para consultar los accesorios para calibradores de tensión.
Ejemplo de pedido: SGD-13/350-LY13, calibrador de tensión de resistencia
nominal de 350Ω, rejilla de 13 mm
Tamaño extremadamente grande para material no homogéneo
V
V
CALIBRADOR DE TENSIÓN DE PRECISIÓN
PATRÓN LINEAL DE PRECISIÓN PARA
APLICACIONES ESTÁTICAS Y DINÁMICAS
  NOC = no compensadaNOTA† Para consultar dimensiones, visite en línea.
* Tensión de alimentación del puente máxima permitida (Vrms).
Nota: para consultar los accesorios para calibradores de tensión.
Ejemplo de pedido: SGD-30/120-LY40,  calibrador de tensión de resistencia nominal de 120Ω.
BTP-5
BTP-5
BTP-6
BTP-6
 Para hacer su pedido
                  DIMENSIONES
                   en mm (pulgadas)†
  MODELO NUM. RESISTENCIA REJILLA  CONDUCTOR  T MÁX.*            COMP. ZAPATA
  Paquete de 10  NOM. (Ω) A B C D  (Vrms)   TERMINACIÓN    TEMP.    TERMINAL
  SGD-10/350-LY11 350     22     Conductores ST
                     planos
  SGD-10/350-LY13 350       32     Conductores AL
planos
  SGD-10/350-LY41 350      22
Zapatas ST
soldadas
  SGD-10/350-LY43 350       32
Zapatas AL
soldadas
  SGD-10/1000-LY11 1000       40     Conductores ST
                    planos
  SGD-10/1000-LY13 1000       55     Conductores AL
                    planos
  SGD-10/1000-LY41 1000       40
Zapatas ST
soldadas
  SGD-10/1000-LY43 1000       55
Zapatas AL
soldadas
  SGD-13/350-LY11 350       30     Conductores ST
                   planos
  SGD-13/350-LY13 350       40
Conductores
 AL
 planos
  SGD-13/350-LY41 350       30
Zapatas ST
soldadas
  SGD-13/350-LY43 350      40
Zapatas AL
soldadas
  SGD-13/1000-LY11 1000      55     Conductores ST
                   planos
  SGD-13/1000-LY13 1000       75     Conductores AL
                    planos
  SGD-13/1000-LY41 1000      55
Zapatas ST
soldadas
  SGD-13/1000-LY43 1000      75
Zapatas AL
soldadas
S
G

 COMP.
TEMP.
ZAPATA
TERMINAL
SGD-30/120-LY40 120 25.00
(0.984)
8.00
(0.315)
40.00
(1.575)
12.00
(0.472) 12 Zapatas
soldadas
UNC
BPT-6
SGD-30N/120-LY40 120 30.00
(1.181)
3.00
(0.118)
36.00
(1.417)
5.00
(0.197) 10 Zapatas
soldadas
UNC
SGD-30/350-LY40 350 30.00
(1.181)
3.00
(0.118)
36.00
(1.417)
5.00
(0.197) 14 Zapatas
soldadas
UNC
SGD-50/120-LY40 120 50.00
(1.969)
4.30
(0.169)
60.00
(2.362)
9.00
(0.354) 12 Zapatas
soldadas
UNC
SGD-150/240-LY40 240 150.00
(5.906)
5.00
(0.197)
165.00